
PROCURADORIA í 
GERAL DO MUNICÍPIO j

SETOR DE LICITAÇÕES 1
V ~ * / >  PREFEITURA DOm CRATO

AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.10.05.1 A Pregoeirà do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 05 de dezembro de 2022 às lOh. objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 

08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 21 de novembro de 2022. Valéria do 

Carmo Moura -  Pregoeirà.

PROCURADORIA G E R A I  DO M U N ICÍP IO
Paiácío Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva,S/N - Centro - CEP: 65,100-34? ~ Crato, Ceará, Brasil 

Telefone:+ 55(885 3S?i-9*nn

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - seçâo 3 ISSN 1677-7069 NB 219, terça-feira

, C / . c / X
/< X f~  ' ■'l/

S> '  ó
íe novembro de 2022 ■

, -U -

PREFEITURA MUNICIPAL DE tí^At^A3 N'"

AVISO DE LICITAÇÃO I
PREGÃO PRESENCIAL NS 2G22.U.17.bY SRP-----

0 Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação toVna _ 
público que se encontra a disposição dos interessados o E^tâfc-na Modalidade Pregão 
Presencia! Ns 2022.11.17.01, em Registro de Preços (SRP), sessâq'gi^ttca marcada p a r^ a C r /  
dia 05 de Dezembro de 2022, às 09h, cujo Objeto é o Registro d^Rr.é4'"0  y
e Eventuais Aquisições de água e gás para atender as necessidades 
do Município de Granja/CE. O referido Edital poderá ser adquin3cT“ no~” Site: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme iN-04/2015 e na saía da Comissão de 
Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N’f Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 
12h.

Granja-CE, 21 de Novembro de 2022.
WILLiAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

EXTRATO DO CONTRATO N’ 2022.11.lb-ül-SOSP

Tomada de Preços N° TP 007/2022-SÜSP
Secretaria Obras e Serviços Públicos. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
Construção Civil, para Construção de Passagens Molhada nos Trechos Triunfo a Curimatã, 
Triunfo a Agrovila, São Francisco a Quinxiré e nas localidades de Várzea de Cima, João 
Gonçalves e Bastiões no Município de ibaretama/CE, em conformidade com o Projeto 
Básico e os demais anexos do Edital, com recursos sob o Convênio N2 912159/2021 
SEI/SUDENE/MDR, de responsabilidade da Secretaria de Obras e Sen/iços Públicos do 
Município de Ibaretama/CE. Contratada: L S SERVfÇOS £ CONSTRUÇÕES EIRELE - ME, 
inscrita no CNPJ: 21.541.555/0001-10, vencedora com Valor Global de R$ 542.300,35 
(Quinhentos e quarenta e dois mi! e trezentos reais e trinta e cinco centavos). Dotação 
Orçamentária: 06 26 782 2601 1.012, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 (Obras e 
Instalações). Fonte de Recursos: 1700000000 - Recursos sob o Convênio N2 912159/2021 
SEI/SUDENE/MDR, e Prefeitura Municipal de Ibaretama/CE. Data da assinatura: 16 de 
novembro de 2022. Vigência: 12 (doze) meses. Assina peia Contratada: por seii Procurador, 
Sr. José Waiberg Silva Macedo, portador do CPF ns 615.584.603-06; assina peia 
Contratante: Francisco Karpegeanne Alexandre Vieira - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Obras e Serviços Públicas. Prefeitura Municipal de Ibaretama, 21 de 
novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCiA 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de Licitação nB IN-DL003/22, 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação do serviço de fechamento do terreno da 
torre de transmissão de sinal digital de tv, do município de Independêncía/CE, de interesse 
da Secretaria da Infraestrutura do município de Independência-Ce. Contrato jn- 
DL003/22. Dotação Orçamentária: 0701.15.122.1501.2.038. Valor Global: R$ 21.580,79 
(vinte e um mil quinhentos e oitenta reais e setenta e nove centavos). Vigência do 
Contrato: 60 (sessenta) dias. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Contratada: Ecomix 
Empreendimentos e Serviços LTDA. Assina pela Contratada: Francisco Valdi Soares Junior. 
Assina pela Contratante: Pethulia Almeida Gomes. independência/CE, 30/03/2022.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de Licitação n8 IN-OLOG5/22, 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação do serviço de fechamento de gaieria de 
esgoto com tampa de concreto armado, na Rua Cícero Justino, de interesse da Secretaria 
de Infraestrutura do município de Independência-Ce. Contrato N9 ÍM-D1005/22. Dotação 
Orçamentária: 0701.15.122.1501.2.038. Valor Global: R$ 27.240,46 (vinte e sete mil 
duzentos e quarenta reais e quarenta e seis centavos). Vigência do Contrato: 60 (sessenta) 
dias. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Contratada: Marfhys Construcoes e Serviços de 
Êdificacoes EIRELi. Assina pela Contratada: Luan Jonathan Uchoa de Souza. Assina pe/a 
Contratante: José Rogério Bezerra Pacifico. independência/CE, 20/05/2022.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de Licitação ns IN-DL006/22, 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação do serviço de inspeção e 
levantamento cadastral de todas as unidades consumidoras de energia elétrica da 
Prefeitura Municipal de Independência, compreendendo a elaboração de relatório e 
parecer técnico, de interesse da Secretaria da Infraestrutura do município de 
Índependência/CE. Contrato NB IN-DL006/22-01. Dotação Orçamentária: 
0701.15.122.1501.2.038. Valor Global: R$ 23,673,00 (vinte e três mil seiscentos e setenta 
e três reais). Vigência do Contrato: 31/12/2022. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. 
Contratada: HLA Serviços e Soiucoes LTDA ME. Assina pela Contratada: Ana Maria Felipe 
Dias. Assina pela Contratante: Pethulia Almeida Gomes. Independência/CE, 10/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE iTAIÇABA

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N? SI-TP008/22

A Comissão de Licitação torna púbiico que no próximo dia 08 de Dezembro de 
2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N- SI- 
TP008/22, cujo objeto é a pavimentação na Sede do Município de itaiçaba - Conjunto 
Padre Abílio - Etapa 2, conforme Piano de Trabalho 1075819-38. O edital está disponível 
no site: www.itaicaba.ce.gov.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou na Sede 
desta Prefeitura à Avenida Coronel João Correia, 298, Centro.

Itaiçaba/CE, 21 de novembro de 2022 
JOÉLITON OLIVEIRA FULGENCIO 

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NS SE-TP005/22

A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de 
Habilitação referente à Tomada de Preços N.® SE-TP005/22, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para conclusão dos serviços da piscina da 
EEF Padre Abilio Monteiro Neto, junto a Secretaria de Educação, Cultura, 
Desporto, Ciência e Tecnoiogia, do Município de Itaiçaba/CE. Empresas Habilitadas:
01. MV2 Serviços de Engenharia LTDA; 02. Seg-Norte Construções e Serviços 
EIRELI; 03. LS Serviços de Construções EIRELi; 04. Clezinaldo 5 DE Almeida 
Construções; 05. REMC Construtora & Empreendimentos Imobiliários EIRELI; 06. 
Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA; 07. FTS Serviços de 
Construções e Comercio LTDA; 08. Projet Construções, Serviços e Transportes 
EIRELi. Nenhuma Empresa inabilitada. Fica aberto o prato recursai previsto no 
artigo 109, I, "a" da Lel n? 8.666/93. No caso de não haver recurso, fica já 
marcada a abertura das propostas para o dia 01/12/2022, às 09:00h, na Sala da 
Comissão de Licitação.

Itaiçaba/CE, 11 de novembro de 2022 
JOÉLITON OLIVEIRA FULSÊNCiO  

Presidente da CPL

AVISO DE UCfTAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO ND 2022.10.05.1

A Pregoeirà do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 05 de dezembro de 2022 às lOh, 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais gráficos para atender as necessidades das diversas secretarias do 
município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 
OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e htíps://www.licitacoes- 
e,com.br/.

Crato/CE, 21 de novembro de 2022.
VALERfA DO CARMO MOURA 

_____________________________________________________________________Pregoeirà

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.19.1

A Pregoeirà do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 05 de dezembro de 2022 às 
14h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de órteses e próteses destinados a secretaria municipal de saúde do 
Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 
14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.!ic)tacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 21 de novembro de 2022.
VALÉRIA 00  CARMO MOURA 

Pregoeirà

AVISO
CONCORRÊNCIA - N° 2022.07.08.4

Objeto: contratação dos serviços de engenharia para reforma de praças (praça 
do detran) e construção de praça na rua Alderico de Paula damasceno no bairro lameiro 
no município de Crato/ce, de acordo com os convênios n" 317/2022 e 369/2022, referente 
aos MAPPS 1499 e 1925 do Governo Do Estado e celebrado entre a superintendência de 
obras públicas - SOP e o município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da 
PMC, visando evitar o fracasso da licitação e oportunizar o aproveitamento dos atos 
validamente produzidos durante o processa e de acordo com o art. 48, § 32, da lei federal 
8.666/93, fixa o prazo de oito dias úteis para as empresas Consbra! construções & 
empreendimentos; Clezinaldo s de almeida construções me, apresentarem nova proposta 
de preço, referente ao processo em epígrafe.

Crato-CE, 21 de novembro de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE FGRQUÍLHA

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.11,16.001

A Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 
481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de Pregão Eletrônico N2 2022.11.16,001, cujo objeto é o Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de cabideiro, cabine audiométrrca, tens e fes e veículos tipo 
passeio, conforme Propostas de Emendas do Ministério da Saúde, junto a Secretaria de 
Saúde do Muntcipio de Forquiiha/CE, conforme especificações em anexo parte integrante 
deste processo, que se realizará no dia 02 de dezembro de 2022 (02/12/2022), às 08:30hs. 
A Licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira 
de Mercadorias - BBMNÊT). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.

Forquiíha/CE, 21 de novembro de 2022 
FRANCISCO PAULO RAVY LEÍTE 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

EXTRATO DE CONTRATO

RDC PRESENCIAL N& 51/2022
Extrato do Contrato Ns 065/2022 - SEINF. RDC Presencial W  051/2022. ÓRGÃO: 
Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINF - CNPJ sob o ns 04.889.850/0001-43. 
PROCESSO ADMINI5TRATIVO: N.s P219574/2022- SEINF. CONTRATANTE: O Município de 
Fortaleza, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da Secretaria 
Municipal da Infraestrutura - SEINF, situada na Av. Deputado Paulino Rocha, 1343B, 
Cajazeirss, inscrita no CNPJ sob o n.s 04.889.850/0001-43, neste ato representada por 
seu Secretário Executivo e Gestor da SEINF, Enge José Roberto de Resende. 
CONTRATADA: MPI CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ n.« 04.647.092/0001-57, localizada na 
Rua Dra. Socorro Azevedo, 540,  ̂Engenheiro Luciano Cavalcante, Fortaleza - CE, 
representada neste ato pelo Sr. JOSÉ OD1LO GONÇALVE5, engenheiro eletricista, Carteira 
de identidade n° 2006*****"39, CPF n. a 161.**_*.***-49, CREA - CE n° 6694D, residente 
e domiciliado nesta capital. DA FUNDAMENTAÇÃO: Fundamenta-se o presente contrato 
nas disposições do Editai de RDC Presencial n® 051/2022 e seus Anexos, bem como, pela 
Lei Federal n5 12.462, de 04 de Agosto de 2011, pelo Decreto Federai ns 7.581, de 11 
de outubro de 2011, e pela Lei Federal n° 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral 
de Proteção de Dados Pessoais). DO OBJETO: Este instrumento tem como objeto a 
Execução das obras de drenagem, terraplanagem e pavimentação em ruas da 
comunidade porteiinha, no Bairro Planalto Ayrton Serma, Município de Fortaleza-CE. DO 
VALOR: Dá-se a este contrato o preço gíobal de R$ 6.936.895,19 (seis milhões, 
novecentos e trinta e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais e dezenove centavos), 
incluídos os preços unitários e totais constantes da proposta de percentual de desconto 
da Contratada. D05 RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes deste 
contrato correrão à conta de dotações consignadas ao orçamento: Projeto/Atividade 
27101.15.451,0101.1443.0003, Elemento de Despesa: 44.90.51 e Fonte de Recursos:
0.350000000001 e 0.175400000002, do orçamento da Secretaria Municipal de 
infraestrutura - SEINF. DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO: O prazo de vigência será 
de 10 (dez) meses, contado a partir da assinatura do contrato, e o prazo de execução 
será de 07 (sete) meses, contado do recebimento da ordem de serviço. Será admitida a 
prorrogação nos termos da Lei. DA GARANTIA CONTRATUAL: Quando da contratação, a 
licitante vencedora deverá prestar garantia contratual correspondente a 5% (cinco por 
cento) sobre o valor do contrato, em conformidade com o disposto no art. 56, da Lei 
Federa! rfi 8,666/1993, vedada a prestação de garantia através de Título da Dívida 
Agrária. DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada por um 
gestor especialmente designado para este fim pela contratante, de acordo com o 
estabelecido no art. 67, da Lei Federal n“ 8.666/1993, a ser informado quando da 
iavratura do instrumento contratual. DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO - Até o 52 dia útil 
do mês seguinte ao da assinatura deste termo, o Contratante / Interveniente 
providenciará a publicação de resumo no Diário Oficial do Município - DOM e Diário 
Oficial da União - OOU. DATA DA ASSINATURA: 05 de Outubro de 2022. DA ASSINATURA: 
José Roberto de Resende - Secretário Executivo e Gestor da SEINF; José Odilo Gonçalves 
- Representante da Contratada. Fortaleza, 05 de Outubro de 2022. José Roberto de 
Resende - Secretário Executivo e Gestor da SEINF.

3 ücxJe sev w rfftatío no er.ae-eço eletrônico
jov.br/autentiddade.ntirti, yéia ctídigo 053020Z21Í22ÜGZ15 0

Docunerto assinado ciigítalmeníe conforme MP nH 2.2GD-2 de 24/02/2001, IO P  
que institui a Infraestrutura se Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasií.

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.itaicaba.ce.gov.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.!ic)tacoes-e.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br




p á ^ ^ ri - / . ò > v

D .O .M . -  A no 2022, Edição 5115, C ra to /C E , Terça, 22 de N ovem bro  de 2022._____________________________________________________  ‘< \

« f  Ã Z  ^ \ ~AVISODEIJCITAÇAO — PREGÃOELETRONICO N°2022AJL2ÍJ' V c? \

...........
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO^ N°

\ 0-% O  /
2022.07,28.1 A Pregoeirà do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que Kílíg^de aberm^sf^/certame 

será dia 05 de dezembro de 2022 às 09h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DThTPREÇOífVISANDO 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, 

DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE A MORCEGOS NAS DIVERSAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Ctato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites; 

www.tce.ce.gov.br. e https:/ / www.Iicitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 21 de novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeirà.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.10.05.1 

/  ^
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2022.10.05.1 A Pregoeirà do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 05 de dezembro de 2022 às 10h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https:// www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 21 de novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeirà. Jy

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2022.09.19.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2022.09.19.1 A Pregoeirà do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 05 de dezembro de 2022 às 14h30min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓRTESES E PRÓTESES DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DO CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 

Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00mín ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https: / / www.iicitacoes- 

e.com.br/ Crato/CE, 21 de novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeirà.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.11.04.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2022.11.04.1 A Pregoeirà do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 06 de dezembro de 2022 às 09h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ABSORVENTES E FRALDAS DESCARTÁVEIS DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00mín ou através dos sites: www.tce.ce.gov.bf. e 

https: / Avww.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 21 de novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeirà.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.Iicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.bf


f i )
FSC
MISTO

Pap<5l produzido 
a  partir «is fonteg 

resparssâvais 

FSC»C128031,

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANOXIVN0232 | FORTALEZA, 22 DE NOVEMBRO DE
_ _ _ _ _ _ _ _  A $ t - ‘

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Chefe de Gabinete da Prefeitura de Am ontáj& torna público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 12 de Dezembro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidadMyegâocEletrônico para 
Registro de Preços n° 18.11.01/2022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisiçãq gêneros alimentícios 
atendendo aos interesses das diversas Secretarias e Autarquias do Município de Amontada/CE, o qual encontra-se na integra na S è ífd a  CPL, no horário'dê" 
8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.tír)lícitacoes, ainda «ww. 
bllcompras.org.br. Amontada/CE, 21 de Novembro de 2022. Narcélio dos Anjos Almeida - Chefe de Gabinete. \  ~

\  O ,  • (1
* # *  * * *  * * *  \ '- j?

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma públifcdJ%^pcon 
prazo para interposição de recursos administrativos ao processo de licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n“ 2 0 2 2 . l '0 ^ í^ $ _ l_ ^ .  
objeto é a contratação de empresa para adequação de estradas vicinais nos sítios Barreiros, Pau da Bandeira, Chapada da Pitombeira e Tanque"Novo, no 
Município de Salitre/CE, ao passo em que comunica que a abertura dos envelopes das propostas de preços será realizada no dia 24 de novembro de 2022, 
às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Salitre/CE, 21 de novembro de 2022. Thamíris Pereira Silva - 
Presidente da Comissão de Licitação.

^  * * *  * * *  * * *  \ 

ESTADO 0 O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.10.05.1. A
Pregoeirà do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 05 de dezembro de 2022 
às 1 Oh, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuaisaquisições de materiais gráficos para atender as necessidades 
das diversas secretarias do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08hOQmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps;//www.licitacoes-e.com.br/. Crato/ 

^ E ,  21 de novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeirà.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.19.1. A
Pregoeirà do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 05 de dezembro de 2022 
às 14h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de órteses e próteses destinados a secretaria 
municipal de saúde do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 
s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 21 de 
novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeirà.

$ $ £  sftafcífc

Prefeitura Municipal de Parambu - Aviso de Licitação Tomada de Preços N° 2022.11.22.001-SESA - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Travessa Tiradentes N° 30, Centro, toma público aos interessados que no dia 07/12/2022, às 09h, realizará licitação de cujo objeto: Contratação 
de serviços especializados complementares de saúde, compreendendo os serviços de telemedícina diagnostica na emissão de laudos médicos para exames de 
tomografia, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do município, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste 
processo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h, 
ou pelo portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Gabriel José Fernandes Noronha.

* * *  * * *

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, Wanderley 
Pereira Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratado: V3I Construções e Serviços Eireli, pelo valor de R$ 834.000,12 (oitocentos e trinta e quatro 
mil reais e doze centavos). Objeto: Contratação de empresa para o serviço de ampliação e melhoria do sistema de abastecimento de água da localidade de Vila 
Isabel no município, conforme projeto em anexo parte integrante deste processo. Tomada de Preço N° 2022.08.16.001-SEINFRA. Prazo de Execução: 120 
(cento e vinte) dias após a assinatura da ordem de serviço. Dotação Orçamentaria: 11.11.17.544.1702.1.023. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina Pelo 
Contratado: Ivan Francisco do Nascimento. Data da Assinatura: 11/11/2022.

:Jía)csjí * * *

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato da A ta de Registro de Preços - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, W anderley Pereira Diniz, 
Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratada: Nort Med Produtos Hospitalares Ltda R$ 518.739,00 (quinhentos e dezoito mil setecentos e trinta e nove 
reais); Auxilium Odonto Comercio de Equipamentos Ltda R$ 131.949,00 (cento e trinta e um mil novecentos e quarenta e nove reais). Objeto: Registro de 
preço para futura aquisição de material odontológico, conforme especificações em anexo. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n° 2022.09.29.001- 
SESA. Vigência da Ata de Registro de Preços: 01 (Um) ano a Partir da data de sua Assinatura. Assinam Pelas Contratadas: Thais Gomes de Sousa e Rafael 
Barreira Rosato. Data da Assinatura: 16/11/2022 e 17/11/2022.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Cultura, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas 
da Secretaria. Contratada: Ze Vaqueiro Original Music Ltda-EPP. Pelo valor global de RS 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). Objeto: Contratação 
da apresentação de show musical do artista ZE VAQUEIRO, no dia 22/12/2022, durante o evento PARAMBU NATALINO, no município. Procedimento 
Licitatório: Inexigibilidade de Licitação N° 2022.11.10.001-SECULT. Vigência do Contrato: até 30 (trinta) dias após a realização do evento marcado para 
22/12/2022. Dotações Orçamentárias: 01.13.13.13.392.1303.2.081. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Assina pela Contratada: Diogo Duarte Soares. Data 
da Assinatura: 11/11/2022.

* * *

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Cultura, W anderley Pereira Diniz, Ordenador de 
Despesas da Secretaria. Contratada: Real Produções e Eventos Ltda-ME. Pelo valor global de RS 40.000,00 (quarenta mil reais). Objeto: Contratação da 
apresentação de show musical com a banda FORRO REAL, no dia 22/12/2022, durante o evento PARAMBU NATALINO, no município. Procedimento 
Licitatório: Inexigibilidade de Licitação N° 2022.11.08.001-SECULT. Vigência do Contrato: até 30 (trinta) dias após a realização do evento marcado para 
22/12/2022. Dotações Orçamentárias: 01.13.13.13.392.1303.2.081. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Assina pela Contratada: Antônio Rangel dos Santos 
Menezes. Data da Assinatura: 09/11/2022.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura, Francisco Valberlanio Martins, Secretário. Extrato do 
Instrumento Contratual n° SI-CP001/2022-01 SEINFRA, decorrente da Concorrência Pública n° SI-CP001/2022, que tem como objeto contratação de 
empresa especializada para construção de um galpão industrial no município, conforme Projeto Básico, parte integrante deste processo. Contratada: Dinamica 
Empreendimentos e Soluções Ltda, pelo valor global de R$ 4.413.384,70 (quatro milhões quatrocentos e treze mil trezentos e oitenta e quatro reais e setenta 
centavos). Assina pela Contratada: Sr. Rafael de Sá Cruz. Data de Assinatura do Contrato: 17/11/2022. Vigência: 08 (oito) meses a partir da data de 
assinatura da ordem de serviço.

* * *  * * *

Estado do Ceará -  Serviço Autônomo de Água e Esgoto -  SAAE do Município de Camocim. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no próximo dia 08 de dezembro de 2022, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n“ 2022.11.22.01, cujo objeto é a aquisição 
de combustíveis para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Camocim. O edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 1 l:30h, no endereço do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Rua Dr. João Thomé, 
1103, Centro, Camocim-CE, CEP: 62.400-000. Camocim, 22 de novembro de 2022. Aline Eduardo dos Santos - Pregoeirà.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pacujá - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 1711.02/2022. Recebimento e Abertura dos Envelopes: 07 
de dezembro de 2022 às 09h00min. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIAE CONSULTORIA 
NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA JUNTO A  DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. Informações: Rua 22 de 
Setembro, 325 -  Bairro Centro. Pacujá/CE. Samuel de Castro Marques -  Presidente da CPL.

http://municipios.tce.ce.gov.t%c3%adr)l%c3%adcitacoes
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

